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A verdadeira
Delícia Mineira!

Desde 1993



Você faz parte
da nossa história!

Trazendo biscoitos crocantes
e frescos para sua mesa.



Torradinho 
Lanche

Peso Líquido

60g
Válido por 180 dias

Valor energético (kcal)            380        114          6

Carboidratos totais (g)           62,3         18,7         6

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                             7,3        2,2           4

Gorduras totais (g)        11,3         3,4          5

Gorduras saturadas (g)            5            1,5          8

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          467         140         7

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2
Porção: 30g (15 unidades)

ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Polvilho azedo, leite, gordura
vegetal de palma, ovo pasteurizado

desidratado e sal.

COMPOSIÇÃO

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!



ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Polvilho azedo, leite, gordura
vegetal de palma, ovo pasteurizado

desidratado e sal.

COMPOSIÇÃO

Torradinho 

Peso Líquido

150g
Válido por 180 dias

Valor energético (kcal)            380        114          6

Carboidratos totais (g)           62,3         18,7         6

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                             7,3        2,2           4

Gorduras totais (g)        11,3         3,4          5

Gorduras saturadas (g)            5            1,5          8

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          467         140         7

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

   
 

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 5
Porção: 30g (15 unidades)

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!



Valor energético (kcal)            411         123          6

Carboidratos totais (g)           43,3         13            5

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                              7           2             4

Gorduras totais (g)        23,3         7            11

Gorduras saturadas (g)           4,3        1,3           7

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          503         151         8

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 7
Porção: 30g (15 unidades)

Fécula de mandioca, gordura vegetal de 
palma, ovo desidratado pasteurizado, 
clara desidratada  pasteurizada e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo.

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peta

Peso Líquido

200g
Válido por 180 dias

COMPOSIÇÃO



Valor energético (kcal)            411         123          6

Carboidratos totais (g)           43,3        13,0         4

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                               7           2             4

Gorduras totais (g)        23,3          7           11

Gorduras saturadas (g)           4,3         1,3          7

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          503         151         8

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*          

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2
Porção: 30g (15 unidades)

Fécula de mandioca, gordura vegetal de 
palma, ovo desidratado pasteurizado, 
clara desidratada  pasteurizada e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo.

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peta
Lanche

Peso Líquido

70g
Válido por 180 dias

COMPOSIÇÃO



Valor energético (kcal)            607         182          9

Carboidratos totais (g)             81          24          8

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***
Proteínas (g)                              6           1,8           4

Gorduras totais (g)         29           7,0        13

Gorduras saturadas (g)           3,9         1,2           6

Gorduras trans (g)                    0,0         0,0      0,0

Fibra alimentar (g)                   0,39        0,11        0

Sódio (mg)          299          90          5

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2
Porção: 30g (12 unidades)

Fécula de mandioca, gordura vegetal de 
palma, ovo desidratado pasteurizado, 
clara desidratada  pasteurizada e sal.

ALÉRGICOS: Contém ovo.

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peta

Peso Líquido

70g
Válido por 180 dias

4 Grãos

COMPOSIÇÃO



Valor energético (kcal)            411         123          6

Carboidratos totais (g)           43,3        13,0         4

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                             7,0        2,0           4

Gorduras totais (g)        23,3         7,0          11

Gorduras saturadas (g)           4,3         1,3          7

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          503         151         8

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 4
Porção: 30g (22 unidades)

ALÉRGICOS: Contém ovo.

Fécula de mandioca, gordura 
vegetal de palma, ovo desidratado 

pasteurizado e sal.

COMPOSIÇÃO

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peso Líquido

120g
Válido por 180 dias

Peta
Argola



Valor energético (kcal)            542         108          5

Carboidratos totais (g)            64,3      19,3          6

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***
Proteínas (g)                             4,3        1,3           3

Gorduras totais (g)         9,7         2,9           5

Gorduras saturadas (g)           3,3         1,0           5

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0         0

Sódio (mg)          513        154         8

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*               

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3
Porção: 30g (14 unidades)

ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Polvilho azedo, leite, gordura
vegetal de palma, ovo pasteurizado

desidratado e sal.
Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peso Líquido

100g
Válido por 180 dias

Biscoito de Polvilho

COMPOSIÇÃO



Valor energético (kcal)            439         132          7

Carboidratos totais (g)             63          19           6

Açúcares totais (g)                    2,6        0,8        **

Açúcares adicionados (g)       0             0         ***
Proteínas (g)                               7         2,1           4

Gorduras totais (g)        17,7        5,3          8

Gorduras saturadas (g)           3,7         1,1           4

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                      0            0         0

Sódio (mg)          450        135         7

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 7
Porção: 30g (10 unidades)

ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Fécula de mandioca, queijo, leite, 
gordura vegetal de palma, ovo 
desidratado pasteurizado e sal.

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peso Líquido

200g
Válido por 180 dias

Biscoito de Queijo
Crocante

COMPOSIÇÃO



Valor energético (kcal)            482         145          7

Carboidratos totais (g)            63,3      19,0         6

Açúcares totais (g)                    0             0          **

Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                             6,3        1,9           4

Gorduras totais (g)         22,6       6,8          10

Gorduras saturadas (g)           4,3         1,3           7

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                    0,4        0,12       0

Sódio (mg)          403        121         6

                                                 100g      30g      %VD*        

  

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL
Porções por embalagem: 7
Porção: 30g (12 unidades)

ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Fécula de mandioca, queijo, leite, 
gordura vegetal de palma, cebola, 

ovo desidratado pasteurizado e sal.

COMPOSIÇÃO

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!

Peso Líquido

200g
Válido por 180 dias

Biscoito de Queijo
Crocante com Cebola



Valor energético (kcal)            423         127          6

Carboidratos totais (g)            72,7       21,8         7

Açúcares totais (g)                    0             0          **
Açúcares adicionados (g)       0             0         ***

Proteínas (g)                             0,3        0,9           2

Gorduras totais (g)        13,3         4,0           6

Gorduras saturadas (g)           5,7         1,7          9

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)          348         115         6

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 2 
Porção: 30g (15 unidades)

Peso Líquido

60g
Válido por 180 dias

Queijinho
Lanche

ALÉRGICOS: Contém ovo, 
leite e derivados de leite.

Polvilho azedo, leite, gordura
vegetal de palma, ovo 

desidratado pasteurizado e sal.

COMPOSIÇÃO

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!



Valor energético (kcal)            399      120     3

Carboidratos totais (g)             60       18     6

Açúcares totais (g)                   60       8    36

Açúcares adicionados (g)       59       18   35

Proteínas (g)                             9,7      2,9   5,8

Gorduras totais (g)         13       4    6,2

Gorduras saturadas (g)           4,1     1,2    6,2

Gorduras trans (g)                     0            0         0

Fibra alimentar (g)                     0            0           0

Sódio (mg)           23        7   0,35

*Percentual de valores diários (VD) fornecidos pela porção.
**VD não estabelecido.
***Fornece quantidades não significativa de açúcares.

Este não é um produto baixo ou reduzido em valor energético.

                                                 100g      30g      %VD*        

  
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 3 
Porção: 30g (3 colheres de sopa)

Peso Líquido

100g
Válido por 40 dias

Fios de Ovos

ALÉRGICOS: Contém ovo.

Gema de ovo, açúcar refinado,
água e essência de baunilha.

COMPOSIÇÃO

Conservantes
Artificiais

Poucos ingredientes e
muito sabor!
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Fone:  (61) 9255-7869 / 3399-7019
e-mail: fornoemagia1@gmail.com

End:    ADE - Conjunto 14, Lote 12  
           Águas Claras / Brasília - DF

www.fornomagico.com.br

Uai sô... manda um oi!


